
 

 Vý bor pro  ces tovní  ruch,  pa mátkovou péči  a  kul turu  

U Jezu 642/2a • 461 80 Liberec 2 • tel.: + 420 485 226 681  
e-mail: bohumila.munzarova@kraj-lbc.cz • www.kraj-lbc.cz • IČ: 70891508 

ZÁPIS 10 
ze zasedání Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury  

Zastupitelstva Libereckého kraje, ze dne 19. 11. 2019 
 

Přítomni:    Miroslav Boreš, Ing. Jaroslav Čech, Mgr. Daniel David, Bc. František Kučera,  

Ing. Petr Matyáš, Mgr. Michal Panáček, Tomáš Ploc, Lukáš Pohanka, Ing. Stanislav Říha, 

Bc. Martina Sejkorová, DiS, Mgr. Josef Svoboda 

  

Nepřítomni: PhDr. Hana Maierová, Jaroslava Kašparová, Mgr. Miloš Krčmář,  

Mgr. Bc. Pavla Řechtáčková,  

 

Hosté:  Ing. Květa Vinklátová, PhDr. René Brož 

  

 

Návrh programu zaslaný v pozvánce 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání 

2. Kontrola plnění usnesení Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 

Libereckého kraje z jednání konaného dne 14. 10. 2019. 

3. Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+ - připomínkování dokumentu 

4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 366/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 

Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí   

5. Vyhlášení programu 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2020 

6. Vyhlášení programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a programu 7.3 

Stavebně historický průzkum v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory 

kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2020      

7. Vyhlášení programů - 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, 7.7 Podpora cestovního ruchu v 

turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory, Máchův kraj a Lužické hory, 7.8 

Podpora informačních center a 7.9 Podpora nadregionálních produktů a témat - Oblast podpory 

kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2020      

8. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury  

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/19 - úprava kapitoly 917 07 - poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury     

10. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování a spolufinancování 

projektu „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea Českého ráje v 

Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 včetně navýšení závazku předfinancování a spolufinancování ze 

strany Libereckého kraje          

11. Rozpočtová opatření: 

č. 369/19 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - začlenění účelových dotací z Ministerstva kultury ČR 

pro příspěvkové organizace rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu na realizaci projektů do 

rozpočtu Libereckého kraje 2019   

12. Aktuální informace z činnosti resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

13. Různé  

14. Závěr 

 

 

1. Zahájení, určení ověřovatele zápisu a schválení programu zasedání 

Jednání zahájil a řídil místopředseda Miroslav Boreš. Přivítal přítomné členy a konstatoval, že dle prezenční 

listiny je výbor usnášeníschopný. 



2 

 

 

Průběh jednání:  

Byl schválen program jednání. Ověřovatelem zápisu z jednání Výboru CRPPK byl zvolen 

Mgr. Josef Svoboda, který s návrhem souhlasil. Místopředseda dal možnost členům vyjádřit se k zápisu  

č. 9/V/2019.  

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/96  

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

program 10/V řádného zasedání konaného dne 19. 11. 2019 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

 

V úvodu chyběli Mgr. Michal Panáček, Ing. Jaroslav Čech. Počet hlasujících byl 9. 
 

 

2. Kontrola plnění usnesení Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva 

Libereckého kraje  

Stanoviska, usnesení VCRPPK k jednotlivým projednávaným bodům ze dne 14. 10. 2019 byla prezentována 

na zasedání zastupitelstva kraje 29. 10. 2019, s tím, že ke všem projednávaným bodům výbor přijal 

doporučující usnesení. Členové VCRPPK vzali toto na vědomí. 

 

 

3. Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+ - připomínkování dokumentu 

Předmětem materiálu je seznámit členy výboru zastupitelstva o stavu zpracování nového základního 

strategického dokumentu kraje na období 2021+, kterým je Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+, 

nabídnout jim možnost připomínkování dokumentu a pozvat je na jeho projednávání v obcích s rozšířenou 

působností v Libereckém kraji. V příloze lze nalézt výtah návrhové části strategie, který se věcně týká 

tématu, kterým se příslušný výbor ZK zabývá. 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/97 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci o zpracování Strategie rozvoje Libereckého kraje 2021+, o možnosti připomínkování tohoto 

dokumentu a o možnosti účast na jeho projednávání ve všech obcích s rozšířenou působností v Libereckém 

kraji 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 9 PRO: 9 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

K jednání se připojil Ing. Čech, Mgr. Panáček. 

 

 

4. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření 366/19 – úprava kapitol 914 07 Působnosti a 920 07 

Kapitálové výdaje, odboru kultury, památkové péče a cestovního ruchu, OZ Křišťálové údolí   

Předmětem materiálu je úprava kapitoly 914 07 – Působnosti a kapitoly 2307 – Kapitálové výdaje, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 4.300 Kč na úhradu Marketingových OZ Křišťálové 

údolí. 



3 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/98 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 366/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 914 07 – 

Působnosti, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 4.300 Kč a současně se navyšují 

výdaje v kapitole 920 07 – Kapitálové výdaje, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu ve výši 

4.300 Kč 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

5. Vyhlášení programu 7.1. Kulturní aktivity v Libereckém kraji v rámci Dotačního fondu 

Libereckého kraje - oblast podpory kultura, památková péče a cestovní ruch pro rok 2020 

Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačního programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém 

kraji na rok 2020 a podmínek pro podávání žádostí o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého 

kraje.  

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/99 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s podmínkami a Vyhlášením programu k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2020 v 

rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch v 

programu 7.1 Kulturní aktivity v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv 

určených k rozdělení ve výši 1.800.000 Kč 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

6. Vyhlášení programu 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a programu 7.3 Stavebně 

historický průzkum v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje - oblast podpory kultura, památková 

péče a cestovní ruch pro rok 2020 
Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačních programů v oblasti památkové péče - 7.2 

Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji a 7.3 Stavebně historický průzkum- a schválení podmínek 

pro podávání žádostí o poskytnutí dotace z těchto programů v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje pro 

rok 2020. 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/100 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2020  

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch 

v následujících programech: 



4 

 

a) 7.2 Záchrana a obnova památek v Libereckém kraji s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 10.650.000 Kč, 

b) 7.3 Stavebně historický průzkum s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených  

k rozdělení ve výši 200.000 Kč 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

7. Vyhlášení programů - 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, 7.7 Podpora cestovního ruchu  

v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory, Máchův kraj a Lužické hory, 7.8 Podpora 

informačních center a 7.9 Podpora nadregionálních produktů a témat - Oblast podpory kultura, 

památková péče a cestovní ruch pro rok 2020 
Předmětem projednávaného materiálu je vyhlášení dotačních programů 7.6 Řemeslná a zážitková turistika, 

7.7 Podpora cestovního ruchu v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory, Máchův kraj a 

Lužické hory, 7.8 Podpora informačních center a 7.9 Podpora nadregionálních produktů a témat, a podmínek 

pro podávání žádostí o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Libereckého kraje na rok 2020 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/101 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

podmínkami a Vyhlášením programů k předkládání žádostí o dotaci včetně povinných příloh na rok 2020  

v rámci Dotačního fondu Libereckého kraje, oblasti podpory 7. Kultura, památková péče a cestovní ruch  

v následujících programech: 

a) 7.6 Řemeslná a zážitková turistika s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených  

k rozdělení ve výši 1 200 000 Kč, 

b) 7.7 Podpora cestovního ruchu v turistických oblastech Český ráj, Krkonoše, Jizerské hory, Máchův 

kraj a Lužické hory s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených k rozdělení  

ve výši 700 000 Kč, 

c) 7.8 Podpora informačních center s předpokládaným objemem nespecifikovaných rezerv určených  

k rozdělení ve výši 600 000 Kč, 

d) 7.9 Podpora nadregionálních produktů a témat s předpokládaným objemem nespecifikovaných 

rezerv určených k rozdělení ve výši 600 000 Kč 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

8. Poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

Předmětem materiálu je rozhodnutí o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje na 

významnou akci v oblasti kultury. Finanční prostředky jsou alokovány v rozpočtu kraje pro rok 2020, Odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, kapitola 917 07 Transfery.  Mezinárodní festival animovaných 

filmů ANIFILM je nejvýznamnější akcí svého druhu ve střední Evropě. Dosud se konal ve městě Třeboň a 

od roku 2020 přechází do Liberce. Jedná se o významný filmový festival založený v roce 2010, který 

představuje aktuální trendy v animaci a je platformou pro pozitivní konfrontaci a navazování nových 



5 

 

kontaktů mezi filmovými profesionály z celého světa. Je určen tvůrcům a filmovým profesionálům, ale i 

studentům, pedagogům, filmovým teoretikům a všem fanouškům animované tvorby včetně dětí. 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/102 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. s podporou vzniku Mezinárodního festivalu animovaných filmů ANIFILM v Liberci, se spoluprací 

Libereckého kraje s organizátory, Statutárním městem Liberec a dalšími partnery na rozvoji tohoto 

projektu, a to jak po stránce finanční, tak v oblasti materiální a prostorové podpory příjemci 

uvedenému v tabulce, 

2. se smlouvou o poskytnutí účelové dotace č. OLP/4136/2019  na projekt Mezinárodní festival 

animovaných filmů ANIFILM 2020 uzavíranou mezi Libereckým krajem a Občanským sdružením 

pro podporu animovaného filmu, z.s., IČ: 22813861, se sídlem Hradešínská 6, Praha 10 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

9. Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 364/19 - úprava kapitoly 917 07 - poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje – oblast kultury 

Předmětem materiálu je rozhodnutí o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

Statutárnímu městu Liberec na rekonstrukci Divadla F. X. Šaldy Liberec – modernizaci topení a 

vzduchotechniky.  Statutární město Liberec žádá o finanční podporu na modernizaci Divadla F. X. Šaldy. 

Jedná se o rekonstrukci rozvodů topení a vzduchotechniky ve výši 26.185.312 Kč, která má zajistit 

požadované vnitřní prostředí, teplotu a výměnu vzduchu pro návštěvníky divadla a zaměstnance. Vyměněna 

budou otopná tělesa, topné jednotky, vzduchotechnické jednotky a jednotky chlazení. 

Na základě rozhodnutí orgánů Libereckého kraje a Města Liberec přistupují obě strany k vzájemné podpoře 

příspěvkových organizací v oblasti kultury, které mají nadměstský význam. V letošním roce se ze strany 

kraje jedná o podporu rozsáhlé rekonstrukce vzduchotechniky a vytápění v Divadle F. X. Šaldy v Liberci ve 

výši 10 mil. korun. Ze strany Města Liberec o podporu opravy podzemního depozitáře Severočeského muzea 

ve výši 4,2 mil. korun. 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/103 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. změnou rozpočtu - rozpočtovým opatřením č. 364/19, kterým se snižují výdaje v kapitole 917 07 

– Transfery, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu, ve výši 10.000.000 Kč a 

současně se navyšují, zavádí nový specifický ukazatel v kapitole 917 07 – Transfery, odbor 

kultury, památkové péče a cestovního ruchu, v celkové výši 10.000.000 Kč, bez dopadu na 

celkový objem kapitoly, 

2. s poskytnutím účelové investiční dotace z rozpočtu kraje níže uvedenému žadateli uvedenému 

v přiložené tabulce, 

3. smlouvou o poskytnutí účelové investiční dotace č. OLP/4137/2019 na projekt Modernizace 

topení a vzduchotechniky Divadla F. X. Šaldy Liberec mezi Libereckým krajem a Statutárním 

městem Liberec, IČO: 00262978, se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 



6 

 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

11. Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci na předfinancování a spolufinancování projektu 

„Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace 

a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 včetně navýšení 

závazku předfinancování a spolufinancování ze strany Libereckého kraje  

Předmětem materiálu je souhlas orgánů Libereckého kraje s navýšením závazku spolufinancování a 

předfinancování, a s poskytnutím návratné finanční výpomoci (NFV) Muzeu Českého ráje v Turnově, 

příspěvkové organizaci na projekt: „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea Českého 

ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu: 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487. Hlavním cílem projektu je zachovat, ochránit a přispět k rozvoji 

potenciálu kulturního dědictví Českého ráje. Na jeho naplnění se pak podílejí jednotlivé dílčí cíle projektu: 

zpřístupnění restaurovaných sbírkových předmětů, zajištění bezpečného a efektivního uložení sbírkových 

předmětů, zvýšení atraktivity MČR Turnov atd. Požární zabezpečení pak přinese zvýšení ochrany nejen 

sbírkových předmětů, ale i návštěvníků. Předmětem projektu je restaurování ucelených souborů sbírek: 

Soubor betlémů – unikátní artefakty prezentující tvorbu školených i neškolených autorů s přímou vazbou na 

region (Michal Bělohlávek, J. Hauk, A.Vaníček), Soubor barokních obrazů J. J. Hertla, Soubor měšťanských 

portrétů, Soubor skleněných negativů, Soubor kramářských tisků. V rámci projektu se kromě restaurování 

sbírkových předmětů bude jednat o úpravu depozitáře (osazení oken bezpečnostními žaluziemi, osazení 

vstupních bezpečnostních dveří třídy 3, z důvodu zřízení nového vstupu do depozitáře, osazení nůžkových 

mříží (dtto), rozšíření EZS (elektronická zabezpečovací signalizace) o venkovní kameru nad vstupem  

do depozitáře, výměnu zastaralých bezpečnostních čidel, výměnu nefunkčních klimatizačních jednotek  

za mobilní klimatizace, pořízení závěsných roštů pro uložení restaurovaných děl, pořízení lístkovnic pro 

uložení restaurovaných děl, nátěr podlah proti prachu v depozitáři, kde budou uložena restaurovaná díla atd. 

Součástí projektu bude také pořízení úložných systémů (obalový materiál) pro bezpečné uložení souborů 

sbírek a pořízení knižního scaneru na digitalizaci sbírky kramářských tisků, které budou restaurovány. 

Zařízení bude využito i pro digitalizaci dalších souborů sbírek 2 D muzea. 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/104 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

1. s navýšením závazku předpokládané výše spolufinancování projektu „Restaurování historických 

artefaktů kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“  

z původní částky 687.000 Kč na novou částku do výše  

2. 728.123,10 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022, 

3. s navýšením předpokládané výše předfinancování projektu „Restaurování historických artefaktů 

kulturního dědictví Muzea Českého ráje v Turnově, digitalizace a posílení ochrany“, Libereckým 

krajem z původní částky 6.183.000 Kč na novou částku  

4. 6.553.107,90 Kč a jeho rozložením v letech 2020 až 2022, 

5. s poskytnutím návratné finanční výpomoci z rozpočtu Libereckého kraje na předfinancování projektu 

s názvem „Restaurování historických artefaktů kulturního dědictví muzea Českého ráje v Turnově, 

digitalizace a posílení ochrany“ - registrační číslo projektu: CZ.06.3.33/0.0/0.0/17_099/0007487 do 

výše 6.553.107,90 Kč pro Muzeum Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizaci, se sídlem 

Skálova 71, 511 01 Turnov, IČO 00085804, uvolněných v roce 2020 na předfinancování ve výši 

1.800.000 Kč a v letech 2021 – 2022 do výše 4.753.107,90 Kč, s termínem splatnosti návratné 



7 

 

finanční výpomoci na předfinancování do 30 dnů od obdržení plateb od poskytovatele dotace  

k projektu, nejpozději však do 28. 02. 2023, 

6. se zněním smlouvy č. OLP/4152/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci mezi Libereckým 

krajem a Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkovou organizací, se sídlem Skálova 71, 511 01 

Turnov, IČO 00085804 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

13. Rozpočtová opatření:                   

a) č. 369/19 – úprava kapitoly 917 07 – Transfery - začlenění účelových dotací z Ministerstva kultury ČR pro 

příspěvkové organizace rezortu kultury, památkové péče a cestovního ruchu na realizaci projektů  

do rozpočtu Libereckého kraje 2019 

 

Návrh usnesení: 

č. usnesení: 10/19/VCRPPK/105 

Výbor cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje po projednání  

s o u h l a s í  

s rozpočtovým opatřením č. 369/19, začlenění účelových neinvestičních prostředků z Ministerstva kultury 

ČR ve výši 63.000 Kč do rozpočtu Libereckého kraje, kapitola 917 07 – Transfery, obor kultury, památkové 

péče a cestovního ruchu. 

Hlasování: 

PŘÍTOMNO: 11 PRO: 11 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 VÝSLEDEK: přijato 

a  d o p o r u č u j e   

materiál Zastupitelstvu Libereckého kraje 

 

 

11. Aktuální informace z činnosti resortu cestovního ruchu, památkové péče a kultury 

 

Ing. Vinklátová 

- Víkendu Křišťálového údolí se účastnilo 26.000 lidí, víkend byl úspěšný, jsou kladné ohlasy  

od výrobců i návštěvníků. Bylo otevřeno 46 firem.  

- Nejbližší akce, která se chystá v prosinci v rámci projektu Křišťálové údolí prezentace LK, zástupci 

CK Frankenland. 

- Připravuje se Rok Houslí s LK ve spolupráci s J. Špačkem pro rok 2020 

 

PhDr. René Brož 

- Na odboru odchází začátkem roku 3 zaměstnankyně na mateřskou dovolenou, jsou vyhlášena VŘ. 

- Podařilo se navýšit rozpočet na rok 2020 o částku 1.350.000 Kč na rozvoj příspěvkových organizací 

odboru. 

 

 12. Různé  

Ing. Vinklátová  

Pozvala členy výboru na výstavu Vánočních ozdob do Jablonce nad Nisou, Muzeum skla a bižuterie, 22. 11. 

2019 – 16. 2 2020. 

 



8 

 

M. Boreš 

Dotaz na radní Ing. Vinklátovou a PhDr. Brože  

Na Komisi Ralsko na počátku roku 2018 bylo zmíněno celkem 60 projektů, z nichž má být 17 

zaměřeno na cestovní ruch. Jsou k dispozici nějaké informace k těmto 17 projektům, jakého 

finančního objemu a konkrétního řešení případně jsou, zda byly odloženy, nebo se nějak realizují a 

zda se můžeme dovědět (do příštího zasedání výboru) více informací  o jejich příp. průběhu a  

plánech. 

 

 
13. Závěr 

Místopředseda Výboru poděkoval členům za účast a ukončil jednání. 

 

 

 

 

 

 

 

V Liberci dne 28. 11. 2019 

  

 

 

 

Schválila: ________________________________ 

Miroslav Boreš 

místopředseda Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřil: ________________________________ 

 

Mgr. Josef Svoboda 

člen Výboru cestovního ruchu, památkové péče a kultury Zastupitelstva Libereckého kraje 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Bohumila Munzarová 

tajemníce Výboru cestovního ruchu, památkové péče a cestovního ruchu Zastupitelstva Libereckého kraje 

 


